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OPEN SOURGEIST.UBERALL

GOOGLE; FAGEBOOK, TWITTER, ...
ROUTER, FIREWALLS, PROXIES, WEBSERVER, ...
SMARTPHONES, FERNSEHER, KUCHENGERATE, ...




OPEN SOURCE IST DER STANDARD
UBER 90% NUTZEN OPEN SOURCE SOFTWARE

OPEN SOURCE STUDIE SCHWEIZ 2015, HTTP://WWW.SWISSICT.CH/PUBLIKATIONEN/STUDIEN/OPEN-SOURCE/

66% ZIEHEN OPEN SOURCE BEI DER AUSWAHL VON
SOFFTWAREVOR

HTTPS://WWW.BLACKDUCKSOF TWARE.COM/FUTURE-OF-OPEN-SOURCE



OPEN SOURCE STRATEGIE

WO, WIE UND IN WELCHEM UMFANG?
BESCHAFFUNGSPROZESS DEFINIEREN
BETEILIGUNG OPEN SOURGE COMMUNITY?



EINSATZGEBIETE @ PORSCHE INFORMATIK

NUTZUNG IN ENTWICKLUNG
NUTZUNG IM BETRIEB
BASIS FUR EIGENE PRODUKTE



NUTZUNG IN ENTWICKLUNG
FCLIPSE susversion GI T GERRIT JENKINS asciva
TRAC atomBRACKETS voo: GULP < JUNIT
JASMINE s FIREFOX 7-2



NUTZUNG IM BETRIEB
LINUX, PUPPET, ...

APACHE HTTPD, TOMCAT, ... —

MYSQL, ELASTIGSEARCH, ...




BASIS FUR EIGENE PRODUKTE
euuanss xuers BOOTSTRAP O P RING HIBERNATE
TAPESTRY I.OG4J QUARTZ JACKSON

IHYMELEAF BIRTLIQUIBASE brooLs
GUAVALUCENE/SOLR



LIZENZ-MANAGEMENT
SEHR WIGHTIG



LIZENZ-MANGEMENT

BASIS-KOMPONENTEN DEFINIEREN
AGHTEN AUF LIZENZ
UND AUF EINGESETZE VERSION



GOVERNANCE MIT SONAR DEPENDENCY CHECK

Dependencies

This table shows all dependencies of this project (or module) and their dependency check status. For root projects all dependencies of all child projects are shown.

LIERARY

com.ibm.ifx:ifxjdbc
com.ibm.ifx:ifxlang
com.oracle.ojdbc.ojdbcl4

POA Core Framework 5
commons-codec:commons-codec
commons-hitpclient.commons-httpclient
commons-lang:commons-lang
commeons-logging.commons-logging
COS.COS
de_zeigermann.xml:xml-im-exporter
Javax.activation:activation
Javax.mail:mail

jdom:jdom

Jfree;jcommon

|free;jfreechart

Junit;junit

logdjlogd)

se._nexus.vcom:vcomeljv
slide:slide-webdavlib

xmil-security:xmlsec

USAGE

compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile
compile

runtime

VERSION
1.2
1.2
9203
449
1.3
202
23
103
05Nov2002
1.1
1.1.1
1.4.1
1.0
1.00
1.0
3.8
1.29
1.2
21
1.4.1

LICENSE

Informix License

Informix License

Oracle License

Porsche Informatik Internal
Apache License, Version 2.0
Apache License, Version 2.0
Apache License, Version 2.0
Apache License, Version 2.0
no license information

The BSD 3-Clause License

CDDL + GPLv2 with classpath exception

Common Development and Distribution License 1.0

Apache Software License, Version 1.1
GMU Lesser General Public License 3.0
GMNU Lesser General Public License 3.0
Commeon Public License Version 1.0
Apache License, Version 2.0

VCOM License

Apache License, Version 2.0

Apache License, Version 2.0

STATUS

Q003300333100

e

33O




TOOLS

SONAR DEPENDENCY CHECK
BLACK DUCK

NEXUS UND ARTIFACTORY
(PROFESSIONAL VERSIONEN)


https://www.jfrog.com/artifactory/
https://www.blackducksoftware.com/
http://www.sonatype.org/nexus/
https://github.com/porscheinformatik/sonar-dependency-check-plugin

KEEP CALM
AND USE

OPEN SOURCE



IMAGE CREDITS

ORSCHE (TITEL): HTTPS://FL
PEN SOURCE LOGO: HTTP://0
JX: HTTPS://PIXABAY.COM/
EDLICH-158551/

C.KR/P/TRK

JE/PINGUIN-1

(04

PENSOURCE.ORG/NODE/442

'UX-TIER-VOGEL-

CHNEESPUR: COPYRIGHT CHRISTIAN KOBERL
_LE ANDEREN COPYRIGHT PORSGHE INFORMATIK



